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Znak sprawy: DPD.332.2.2025



           Chełm, dnia 20.05.2025 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH
Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęło pytanie dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U.        z 2024 r., poz. 1320t.j.) w trybie podstawowym o wartości szacunkowej mniejszej niż progi unijne, na dostawę leków, środków medycznych, materiałów opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ. Znak sprawy: DPD.332.2.2025, ogłoszonego w dniu 30.04.2025 r., numer ogłoszenia 2025/BZP 00212035/01.Zgodnie z art. 284 w/w ustawy, Zamawiający przesyła treść zapytań wraz        z wyjaśnieniami   do Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 1. Do §6 ust. 2 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §6 ust. 2 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §6 ust. 2 projektu umowy        w związku z powyższym §6 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

2. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony towar jest najwyższej jakości zarówno pod względem norm jakościowych jak i o co najmniej 12 miesięcznym terminie ważności liczonym od dnia realizacji dostawy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego związku z powyższą zmianą modyfikacji ulega również zapis §8 ust. 2 pkt 5 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „5)        w przypadku dostarczenia przedmiotu umowy z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy, bez zgody Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną                    w wysokości 0,5% wartości zamówienia jednostkowego;”

Pytanie nr 2. Do §7 ust. 3 -7 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne obniżenie wynagrodzenia wykonawcy nastąpi pod warunkiem przekroczenia podanego przez zamawiającego progu waloryzacyjnego, a dodatkowo, gdy wskaźnik ten będzie wartością ujemną.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie warunkuje ew. obniżenia wynagrodzenia Wykonawcy od zaistnienia przesłanek zaistniałych w zapytaniu. Zgodnie z postanowieniami umowy wartość maksymalna zmiany wysokości wynagrodzenia nie może przekroczyć łącznie 10% wartości umowy.

Pytanie nr 3. Do §7 ust. 8 pkt 1) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §7 ust.8 pkt 1) poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego                     z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §7 ust. 8 pkt 1) jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o.   z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres Zamawiający zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu zamówienia to nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu §7 ust. 8 pkt 1) wzoru umowy, w związku z powyższym §7 ust. 8 pkt 1) otrzymuje następujące brzmienie: „1)zwiększenie lub zmniejszenie ilości asortymentu, tzn. zmianę ilości produktów określonych w formularzu cenowym poprzez zmniejszenie lub zwiększenie w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał 
możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów, będących przedmiotem umowy wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy, bez konieczności zmiany wartości przedmiotu umowy w ramach danego zadania z zastrzeżeniem, iż wartość oferty a zarazem Umowy wybranego Wykonawcy nie zostanie przekroczona. Zamawiającemu przysługuje prawo do niezrealizowania pełnej ilości i asortymentu umowy określonych w umowie. W takiej sytuacji Wykonawcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości minimalnej 50% wartości brutto umowy określonej w § 2 ust. 1. dla każdego z zamówień pozycji 
asortymentowych zgodnie z ofertą przetargową;”

Pytanie nr 4.  Do §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy polegającego na obniżenie kary umownej do wysokości 0,5%.

Pytanie nr 5.  Do §8 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 2% wartości reklamowanego towaru.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na obniżenie wymiaru kary do 2% wartości reklamowanego towaru. W związku z powyższym §8 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie: „2) za stwierdzenie wad jakościowych towaru Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % wartości reklamowanego towaru brutto;”

Pytanie nr 6. Do §8 ust.2 pkt 3) projektu umowy. Ze względu na niejednoznaczność zapisu umowy, prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający ma na myśli reklamację ilościową, czy też inną, ale pozostałe części zapisu o karach mówią już o karze za opóźnienie reklamacji jakościowej (wymiany towaru na wolny od wad)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w treści §8 ust.2 pkt 3) projektu umowy mowa o reklamacji ilościowej.

Pytanie nr 7. Do §8 ust.2 pkt 3) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% za każdy dzień zwłoki, liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w §8 ust. 2 pkt 3) projektu umowy poprzez obniżenie wymiary kary do 1% w związku z powyższym zmianie ulega treść §8 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „3)             w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym 
w § 6 ust. 6 niniejszej Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości zamówionej partii towaru brutto za 
każdy dzień zwłoki;”

Pytanie nr 8. Do §8 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 13,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 7 300% w skali roku (20% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w §8 ust. 2 pkt 4) projektu umowy poprzez obniżenie wymiary kary do 1% w związku z powyższym zmianie ulega treść §8 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „4)             w przypadku nie usunięcia wad w terminie określonym w § 6 ust. 6 niniejszej Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wartości reklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,”

Pytanie nr 9. Do §8 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy do wysokości 10% wartości niewykonanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §8 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy polegającego na obniżeniu kary umownej do wysokości 10% wartości niewykonanej części umowy w związku z powyższym zmianie ulega treść §8 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „6) z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego   z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości niewykonanej części umowy brutto.”

Pytanie nr 10. Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia dodatkowej kary umownej przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż zapis ten zobowiązuje Wykonawcę do pokrycia różnicy         w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy oraz wszystkich dodatkowych kosztów związanych z wykonaniem zamówienia zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §8 ust. 3 wzoru umowy poprzez wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia kary umownej w przypadku zakupu interwencyjnego.

Treść pytań oryginalna.
Zmiany w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia             o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
                                                                  Zatwierdził:
                                                                                           Dyrektor
                                                                                            Stacji Ratownictwa Medycznego 

                                                                                            w Chełmie SP ZOZ

                                                                                             Dorota Rybaczuk

                                                                                               podpis na oryginale
